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Wstępne  spostrzeżenia,  potencjalne  możliwości  synergii,  ale  i  konfliktów  zostały  zaprezentowane  w
dokumencie „Frequently asked questions", który po przeredagowaniu i  uzupełnieniu może stanowić
podstawowe  źródło  wiedzy  na  temat  współpracy  w  zakresie  implementacji  powyższych  dyrektyw.
Zaprezentowano szereg studiów przypadku, głównie w odniesieniu do:

politycznego i prawnego kontekstu dyrektyw,

narodowych systemów wdrażania dyrektyw (doświadczenia praktyczne),
celów i zakresu dyrektyw,
koordynacji monitoringu,
spójności działań w kontekście zintegrowanego zarządzania,
godzenia celów środowiskowych i społeczno-ekonomicznych.

Uczestnicy spotkania - przedstawiciele krajów członkowskich UE, Komisji Europejskiej i organizacji pozarządowych, naukowcy, użytkownicy wód - zgodzili się z tezą, iż
zintegrowane wdrażanie powyższych dyrektyw będzie skutkować wyższą efektywnością podejmowanych działań i zmniejszeniem ogólnych kosztów implementacji.
Dodatkowym efektem będzie zbliżenie instytucji odpowiedzialnych za ochronę przyrody i gospodarkę wodną, nie zawsze realizujących spójną politykę środowiskową.

Podkreślono innowacyjne podejście RDW, która kładzie szczególnie duży nacisk na ekologiczny aspekt osiągnięcia dobrego stanu ekologicznego. Stan ten jest z kolei
jednym z podstawowych warunków osiągnięcia właściwego stanu ochrony gatunków i siedlisk wymaganego przez BHD. Problematyczne mogą być sytuacje gdy
osiągnięcie obu stanów będzie ze sobą kolidować (np. zmniejszenie eutrofizacji wód korzystne z punktu widzenia RDW może skutkować zmniejszeniem liczby ptaków,
dla których zmniejszy się baza pokarmowa), ale powinny być to rzadkie przypadki,  dla których nie ma gotowego rozwiązania -  każdy z nich należy traktować
indywidualnie.

Podczas warsztatów uzgodniono, iż w przedmiotowym zakresie może być opracowane wspólne stanowisko Dyrektorów Wodnych i Dyrektorów Ochrony Przyrody.
Podniesiono potrzebę zorganizowania  dodatkowych warsztatów na bardziej  wyspecjalizowane tematy,  takie  jak  wspólny monitoring,  postępowanie  z  gatunkami
inwazyjnymi czy migrującymi.

Polskę na warsztatach reprezentował przedstawiciel Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska oraz przedstawicielka Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej.

Źródło: Komisja Europejska, DG Environment
Organizatorzy konferencji: Komisja Europejska, DG Environment


